Stadt Altentreptow

Vorlagenart:	Mitteilungsvorlage		
Federführend:	Zentrale Verwaltung und Finanzen		
Vorlage-Nr.:	01/MV/098/2020		
Verfasser:	Knebler, Silvana		
Fachbereichsleiter/-in:	Bartl, Volker		
Status:	öffentlich		
Erstellungsdatum:	12.03.2020		

775 Jahrfeier Stadt Altentreptow							
Berat	ungsfolge:						
Status	Datum	Gremium					
Ö	26.05.2020	Hauptausschuss der Stadtvertretung					
Ö	16.06.2020	01 Stadtvertretung Altentreptow					

Sach- und Rechtslage:

Nach neuesten Erkenntnissen und den Hinweisen des Landkreises Mecklenburgische Seenplatten auf der Dienstberatung am 11.03.2020 ist davon auszugehen, dass sich das Coronavirus weiter ausbreiten wird. Alle Großveranstaltungen bis einschließlich Ende Juni müssen auf den Prüfstand hinsichtlich der Durchführung gestellt werden. Es handelt sich um eine sehr dynamische und ernst zu nehmende Situation.

Bei der im Juni 2020 geplanten 775 Jahrfeier der Stadt Altentreptow handelt es sich um eine Großveranstaltung, d. h. eine große Anzahl von Menschen und Intensität der Kontaktmöglichkeit ist gegeben. Da momentan nicht absehbar ist, ob eine Verschlechterung bzw. wann mit einer Verbesserung der Lage zu rechnen ist, hat der Bürgermeister der Stadt Altentreptow entschieden, die 775 Jahrfeier abzusagen.

Dies erfolgte auch mit Blick auf die abzuschließenden Verträge und den damit verbundenen Vertragsstrafen.

Die Jahrfeier wird auf das Jahr 2022 (777 Jahre Altentreptow) verschoben.

A	nl	ag	e/	'n	:
			•		_

_